
BVS 170 / 290 E

BS 230 / 360

МАССА И РАЗМЕРЫ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

ДИЗЕЛЬНОЕ 
ТОПЛИВО

КЕРОСИН

• Электронная система стабилизации пламени
• Термостат для защиты от перегрева и для последующей 
   вентиляции
• Возможность подключения комнатного термостата 
   (дополнительная принадлежность)
• Камера сгорания из нержавеющей стали
• Износостойкое наружное покрытие корпуса
• Прочная конструкция с долгим сроком службы
• Внешний корпус практически никогда не нагревается
• Простота технического обслуживания
• Большой поток воздуха

• Комнатный термостат TH 5 
с кабелем длиной 3 м.
Диапазон регулирования температур: 0-36°C. 
Точность: ±1,5 °C.
Код изделия 4150.105

• Устройство для предварительного нагрева 
топлива. Код изделия 4031.120
 

• Гибкие шланги длиной 7,6 м с покрытием.
Ø 406 мм - BVS 170 E, BVS 290 E
Код изделия 4031.402

Модель Д х Ш х В
(см)

Масса нетто 
(кг)

Масса брутто
(кг)

 кВт
Тепловая мощность БТЕ/ч  
 ккал/ч
Поток воздуха  м3/ч
Расход топлива кг/ч
Топливо 
Мощность электродвигателя кВт
Параметры электросети  В/Гц
Управление от термостата  
Ток потребления A
Диаметр газохода   мм
Диаметр сопла     мм

возможно

ПАРАМЕТРЫ

Подвесные 
нагреватели 
воздуха

ДЛЯ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ КИСЛОРОДНОГО ИСТОЩЕНИЯ 
ПОМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНЫ ПРОВЕТРИВАТЬСЯ

дизельное топливо / керосин

возможновозможновозможно

BVS 170 E
BVS 290 E
BS 230
BS 360

131 x 65 x 100
160 x 75 x 118
131 x 63 x 98
160 x 73 x 116

59
89
58
71

77
111
78
94

BS 230 

65
222.000
56.000
1.800
5,4

0,65
230/50

2,3
-

340

BS 360 

105
359.000
90.300
3.300
8,8

1,06
230/50

4,6
-

400

BVS 290 E 

81
276.000
70.000
3.300
6,8

1,05
230/50

4,6
150
400

BVS 170 E 

47
160.000
40.400
1.800
3,9

0,5
230/50

2,3
150
340
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GREEN 70 / 115 / 200

Подвесные 
нагреватели 
воздуха

ДЛЯ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ КИСЛОРОДНОГО ИСТОЩЕНИЯ 
ПОМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНЫ ПРОВЕТРИВАТЬСЯ

• Отдельная жидкотопливная горелка 
• Электронная система стабилизации пламени 
• Ограничительное термореле вентилятора с автоматическим 
   возвратом в исходное состояние 
• Возможность подключения комнатного термостата 
   (дополнительная принадлежность) 
• Переключатель “летний/зимний режим работы” 
   (только для вентиляции) 
• Камера сгорания из нержавеющей стали 
• Высокоэффективный теплообменник 
• Стальная рама с наружным лакокрасочным покрытием 
• На заказ поставляются горелки, работающие на природном 
   и ожиженном газе

• Комнатный термостат TH 5А 
с кабелем длиной 3 м.
Диапазон регулирования температур: 0-36°C. 
Точность: ±1,5 °C.
Код изделия 4150.110

• Гибкие шланги длиной 7,6 м с покрытием.

• Шланг для подачи топлива длиной 4 м. 
Возвратная линия
Код изделия 4031.460

ДИЗЕЛЬНОЕ 
ТОПЛИВО

НАТУРАЛЬ-
НЫЙ ГАЗ

МАССА И РАЗМЕРЫ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

 кВт
Тепловая мощность БТЕ/ч  
 ккал/ч
Поток воздуха  м3/ч
Расход топлива кг/ч
Топливо 
Температура воздуха на выходе 
(на расстоянии 20 см ºС
и темп. окр. среды 15ºС)  
Мощность электродвигателя кВт
Параметры электросети  В/Гц
Управление от термостата  
Диаметр газохода   мм
Диаметр сопла     мм

дизельное топливо

возможно

ПАРАМЕТРЫ

Модель Д х Ш х В
(см)

Масса нетто 
(кг)

Масса брутто
(кг)

КПД

дизельное топливо

возможно

дизельное топливо

возможно

GREEN 70 

81
276.000
70.000
5.000
6,8

52

0,73
230/50

150
450

GREEN 115 

134
457.600
115.000
8.000
11,3

52

1,7
230/50

200
600

GREEN 200 

220
751.000
189.200
12.500
18,6

38

2,85
230/50

200
700

GREEN 70
GREEN 115
GREEN 200

143 x 95 x 81
181 x 112 x 92
227 x 144 x 79

111
165
297

133
194
325
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